
 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA 
BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA  

 

 

1. Nazwa i adres obiektu budowlanego:  

   DO PROJEKTU REMONTU SCHODÓW WEJŚCIOWYCH, CHODNIKA 
ORAZ 

WYKONANIE  PODJAZDU DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
PRZY GMINNYM OŚRODKU ZDROWIA W MILEJEWIE dz. nr 180/2 

 

           

 

2. Imię i nazwisko lub nazwę inwestora oraz jego adres;  

                      
 
                                                  Gmina Milejewo 

                                         ul. Elbląska 47 

                                         82-316 Milejewo 
 

                                                                                

  3. Imię i nazwisko oraz adres projektanta, sporządzającego informację. 

                                                                      mgr inż. Piotr Koroblewski 

                                                                                       14-400 Pasłęk 

                                                                                        ul. Dębowa 1 



Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, planu bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia oraz szczegółowy zakres rodzajów robót budowlanych, stwarzających zagrożenia 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

3. Część opisowa: 

1) zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych obiektów; 

Roboty budowlane obejmować będą wykonanie następujących prac: 

o Wykonanie fundamentów 
o Wykonanie osłony z rury ochronnej przyłącza gazowego 
o Wykonanie ścian z bloczków betonowych 
o Wykonanie płyt żelbetowych schodów i pochylni 
o Wykonanie nawierzchni pochylni 
o Demontaż i przestawienie drzwi wejściowych 
o Remont przedsionka 
o Wykonanie okładziny schodów i przedsionka 
o Roboty malarskie  
o Wykonanie chodnika 
o Wykonanie bramki wejściowej 

2) wykaz istniejących obiektów budowlanych; 

o Budynek ośrodka zdrowia 

3) wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi; 

o składowanie materiałów budowlanych przeznaczonych do wbudowania odbywać 
się będzie częściowo na działce częściowo natomiast dowożone będą bezpośrednio 
od dostawcy na budowę i zużywane na bieżąco. 

4) wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji 
robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich 
wystąpienia; 

o wejście osób postronnych na teren realizacji budowy budynku –możliwość 
wypadku  

o możliwe okresowe zablokowanie drogi dojazdowej do budynku- możliwość 
zablokowania drogi ewakuacyjnej  

o praca w wykopie w trakcie wykonywania zbiornika -możliwość zawalenia się 
ścian wykopu 

o praca przy użyciu maszyn i urządzeń niezbędnych do wykonania określonych 
robót takich jak- wiertarki, piły spalinowe i elektryczne, betoniarki, wciągarki 
ręczne i mechaniczne, agregaty tynkarskie, ostre narzędzia do ręcznych prac 
wykończeniowych.- możliwość porażenia prądem, okaleczenia. 



5) wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 
realizacji robót szczególnie niebezpiecznych; 

Ze względu na charakter warunków realizacji robót instruktaż ogólny musi być 
prowadzony przed przystąpieniem do pracy oraz instruktaż stanowiskowy osobny dla 
obsługi poszczególnych maszyn i urządzeń, które będą stosowane w trakcie budowy i 
musi obejmować następujące elementy:  

INSTRUKTAŻ OGÓLNY OBEJMUJĄCY: 
o Przekazanie pracownikom, jaki zakres i rodzaj robót będzie wykonywany w 

danym zakresie robót, rozdział zadań i odpowiedzialności dla poszczególnych 
pracowników, 

o Zapoznanie pracowników z zagrożeniami mogącymi występować podczas 
realizacji robót, 

o Wyznaczenie stref zagrożeń. 

o  Zapoznanie pracowników z organizacja robót, oraz organizacją transportu 
materiałów i organizacją komunikacji, 

o Sprawdzenie i uzupełnienie w miarę potrzeb wyposażenia pracowników 
     w sprzęt ochrony osobistej, oraz odzież ochronną itp.  

o Sprawdzenie sprawności i stanu technicznego sprzętu i narzędzi 
wykorzystywanych do wykonywania robót 

o Przeszkolenie pracowników w zakresie posługiwania się sprzętem i narzędziami 
(w miarę potrzeb dotyczyć to będzie pracowników, którzy po raz pierwszy będą 
używać danego sprzętu) 

o Określenie zasad i sposobu zabezpieczenia terenu realizacji robót przed dostępem 
osób postronnych. 

o Instruktaż w zakresie przestrzegania zasad bhp dotyczących realizacji robót i 
używania sprzętu budowlanego. 

INSTRUKTAŻ STANOWISKOWY OBEJMUJE: 
o Sprawdzenie i uzupełnienie w miarę potrzeb wyposażenia pracowników niezbędny 

dla poszczególnych pracowników na danym stanowisku, w sprzęt ochrony 
osobistej, oraz odzież ochronną itp.  

o Sprawdzenie sprawności i stanu technicznego sprzętu i narzędzi 
wykorzystywanych do wykonywania robót na danym stanowisku-
zapoznanie pracownika pracowników instrukcją obsługi urządzenia, do 
którego obsługi został przydzielony 

o Przeszkolenie pracowników w zakresie posługiwania się sprzętem i narzędziami 
ze szczególnym zwróceniem uwagi na prawidłowość ich użytkowania. 

o Instruktaż w zakresie przestrzegania zasad bhp dotyczących używania 
powierzonego do użytkowania sprzętu budowlanego oraz sposobu 
sprawdzania jego sprawności i zabezpieczeń przed narażeniem zdrowia i 



życia w trakcie jego obsługi. 

6) wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających szczególnego 
zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną 
komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych 
zagrożeń. 

     a)    Środki techniczne: 

o Sprzęt ochrony indywidualnej. 
o Narzędzia i sprzęt budowlany (rusztowania, drabiny, betoniarka itp.) sprawny 

technicznie i wykorzystywany zgodnie z jego przeznaczeniem, instrukcja 
użytkowania i zasadami bhp. 

o Tablice informacyjne oraz barierki lub taśmy uniemożliwiające wejście 
osobom postronnym podczas wykonywania robót. 

 
 b)    Środki organizacyjne: 

o  Zabezpieczenie miejsca wykonywania robót przed dostępem osób 
postronnych, 

o W trakcie realizacji robót musi być zapewniona komunikacja -przejście 
umożliwiające w każdej chwili ewakuacje osób, 

o Ustalić z pracownikami harmonogramem realizacji poszczególnych elementów 
robót i terminarzem wykonywania prac o szczególnym zagrożeniu 
bezpieczeństwa, aby uczulić ich, aby w tym okresie zachowali szczególną 
ostrożność przy wykonywaniu zagrożonych czynności. 

 
 

        UWAGA: 1a) Plan bezp.i ochrony zdrowia na budowie sporządza się, jeżeli: 

1) w trakcie budowy wykonywany będzie przynajmniej jeden z rodzajów 

robót bud. wymienionych w ust. 2 art. 21 ustawy Prawo Budowlane lub 

2) przewidywane roboty budowlane mają trwać dłużej niż 30 dni 

roboczych i jednocześnie będzie przy nich zatrudnionych, co najmniej 

20 pracowników lub pracochłonność planowanych robót będzie 

przekraczać 500 osobodni. 

 

 

Przy projektowanym obiekcie  występują okoliczności określone  w Art. 21 a Ustawy Prawo 

Budowlane i kierownik budowy  jest zobowiązany do sporządzenia Planu BIOZ 

                                                                          Sporządził: mgr inż. Piotr Koroblewski 


